
 

 
 
72-996.1 | RJ3 | FT  

 
 
 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE 

FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL CÍVEL DA 

COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SÃO PAULO, 

 

 

 

 

 

 

Recuperação Judicial 

Autos n° 1000800-60.2019.8.26.0514 

 

LASPRO CONSULTORES LTDA., representada por 

ORESTE NESTOR DE SOUZA LASPRO (OAB/SP nº 98.628), Administradora 

Judicial nomeada nos autos da Recuperação Judicial de CONFORTO REDE 

COMERCIAL DE COLCHÕES LTDA. (COPEL), vem, respeitosamente, à presença 

de Vossa Excelência, em atenção à r. sentença de encerramento de fls. 9.359/9.379 

dos autos, manifestar-se nos seguintes termos:  

 

I. CONSIDERAÇÕES INICIAIS 

 

1. Inicialmente, a Administradora Judicial declara 

ciência de todo o processado e pede vênia para atender ao quanto determinado na r. 

sentença de encerramento de fls. 9.359/9.379 dos autos, sendo i) a prestação de 

contas dos valores de honorários recebidos até o momento, e ii) a apresentação de 

relatório circunstanciado, versando sobre a execução do plano de recuperação pelo 

devedora. 

fls. 9546



 

 
 
72-996.1 | RJ3 | FT  

 
 
 

 

II. DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS HONORÁRIOS DA ADMINISTRADORA 

JUDICIAL 

 

2. Conforme dispõe o art. 63, I, da Lei 11.101/20051, 

esta Administradora Judicial apresenta a prestação de contas com relação aos seus 

honorários. 

 

3. Neste sentido, cumpre mencionar que a 

Recuperanda efetuou os seguintes pagamentos em favor desta Auxiliar em relação 

aos honorários provisórios: 

 

CONTA DATA COD LANÇAMENTO EMPRESA VALOR BRUTO 

LC 13/05/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 5.000,00 

LC 28/05/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 5.000,00 

LC 10/06/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 5.000,00 

LC 24/06/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 7.500,00 

LC 01/07/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 7.500,00 

LC 09/07/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 7.500,00 

LC 16/07/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 7.500,00 

LC 23/07/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 7.500,00 

LC 30/07/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 5.655,00 

 
1 Art. 63. Cumpridas as obrigações vencidas no prazo previsto no caput do art. 61 desta Lei, o juiz decretará por 
sentença o encerramento da recuperação judicial e determinará: 
I – o pagamento do saldo de honorários ao administrador judicial, somente podendo efetuar a quitação dessas 
obrigações mediante prestação de contas, no prazo de 30 (trinta) dias, e aprovação do relatório previsto no inciso 
III do caput deste artigo. (...) 

fls. 9547



 

 
 
72-996.1 | RJ3 | FT  

 
 
 

LC 06/08/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 7.500,00 

LC 13/08/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 7.500,00 

LC 20/08/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 95.613,33 

LA 29/09/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 29/09/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 30/09/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 82.472,03 

LC 29/10/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 29/10/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 30/10/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 82.472,03 

LA 30/11/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 30/11/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,53 

LA 29/12/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 29/12/2020 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LA 29/01/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 29/01/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LA 01/03/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 01/03/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LA 29/03/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 29/03/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LA 28/04/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 28/04/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LA 28/05/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 28/05/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

fls. 9548



 

 
 
72-996.1 | RJ3 | FT  

 
 
 

LA 28/06/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 28/06/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 28/07/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LA 28/07/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LA 30/08/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 30/08/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LA 28/09/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 28/09/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LA 28/10/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 28/10/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LA 29/11/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 29/11/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LA 28/12/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 28/12/2021 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LA 28/01/2022 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 28/01/2022 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 02/03/2022 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LA 02/03/2022 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 28/03/2022 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LA 28/03/2022 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LA 28/04/2022 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 28/04/2022 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LA 28/09/2022 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

fls. 9549



 

 
 
72-996.1 | RJ3 | FT  

 
 
 

LC 28/09/2022 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 28/10/2022 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LA 28/10/2022 72-996 TED 237.3394CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 28/11/2022 72-996 TED 707.0001CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LA 28/11/2022 72-996 TED 707.0001CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LC 28/12/2022 72-996 TED 707.0001CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

LA 28/12/2022 72-996 TED 707.0001CONFORTO R C COPEL 15.000,00 

Total 1.053.712,92 

 

4. No que tange aos honorários definitivos, fixados na 

r. sentença de fls. 9.359/9.379 dos autos, insta destacar que, em que pese o 

brilhantismo da r. sentença embargada, esta Auxiliar opôs Embargos de Declaração 

às fls. 9.525/9.528 dos autos tão somente para sanar breve omissão e integração do 

julgado com relação ao reajuste anual do saldo de honorários e parcelas. 

 

5. Posto isto, entende essa Auxiliar que fora atendido 

ao quanto determinado com relação à prestação de contas dos honorários provisórios. 

 

III. DO RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO 

 

6. Em cumprimento ao quanto determinado na r. 

sentença de encerramento, esta Auxiliar apresenta o relatório circunstanciado 

versando sobre a execução do plano, encontrando-se anexado ao presente petitório. 

(DOC. 01) 

 

fls. 9550



 

 
 
72-996.1 | RJ3 | FT  

 
 
 

IV. DA CONCLUSÃO E PEDIDOS 

 

7. Diante do exposto, a Administradora Judicial 

entende que cumpriu com o quanto determinado por este MM. Juízo em r. sentença 

de fls. 9.359/9.379 dos autos. 

 

8. Sendo o que havia a manifestar, a Administradora 

Judicial permanece à disposição de Vossa Excelência, do Ministério Público e demais 

interessados, para ulteriores esclarecimentos.  

 

São Paulo, 20 de janeiro de 2023. 

 

 

fls. 9551



 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE 

FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL CÍVEL DA 

COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 

 

 

 

Recuperação Judicial 

Processo nº 1000800-60.2019.8.26.0514 

 

LASPRO CONSULTORES LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n° 22.223.371/0001-75, com sede na Rua 

Major Quedinho, n° 111, 18º andar, Centro, São Paulo/SP, CEP: 01050-030, neste 

ato representada por ORESTE NESTOR DE SOUZA LASPRO, brasileiro, casado, 

advogado, inscrito da Ordem dos Advogados do Brasil sob n° 98.628 – Seção de São 

Paulo - e no CPF/MF n° 106.450.518-02, Administradora Judicial nomeada nos autos 

da RECUPERAÇÃO JUDICIAL em epígrafe, requerida por CONFORTO REDE 

COMERCIAL DE COLCHÕES LTDA. (COPEL), vem, respeitosamente, à presença 

de Vossa Excelência, com fulcro nos artigos 22, inciso II, “a” e “c”, e 63, inciso III, 

ambos da Lei n° 11.101/2005, apresentar o Relatório Circunstanciado referente ao 

período de outubro e novembro de 2022, em conformidade com o Comunicado CG 

nº 786/2020 – TJ-SP. 

 

fls. 9552



 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

Índice 

 

SUMÁRIO EXECUTIVO .............................................................................................. 3 

Anexo I - Informações Relevantes e Visão Geral da Recuperanda ............................ 4 

Anexo II - Análise das Demonstrações Financeiras .................................................... 5 

II.1.1. Evolução do Ativo .......................................................................................... 6 

II.1.2. Evolução do Endividamento ........................................................................... 7 

II.1.3. Patrimônio Líquido ......................................................................................... 8 

II.1.4.1. Comparação Mensal Entre Receita x Custo x Despesa x Resultado ......... 8 

II.2. Demonstração do Fluxo de Caixa ..................................................................... 9 

II.3. Análise por meio de Índices, Indicadores e Instrumentos Financeiros .............. 9 

II.4. Evolução Mensal de Colaboradores ................................................................ 10 

Anexo III - Acompanhamento do Plano de Recuperação Judicial ............................. 14 

Anexo IV – Relatório de Diligências Realizadas........................................................ 17 

Anexo V - Pedidos de esclarecimentos ou documentos complementares ................ 87 

Anexo VI - Cronograma Processual .......................................................................... 88 

Anexo VII - Da Conformidade com a Recomendação nº 72, de 19/08/2020 ............. 89 

 

 

fls. 9553



 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

SUMÁRIO EXECUTIVO 

 
O Plano de Recuperação Judicial teve sua homologação em 6 de outubro 

de 2020. Em cumprimento ao referido plano, a Recuperanda realizou pagamento aos 
credores da Classe I - Trabalhista, Classe III – Quirografários, Classe IV – ME/EPP, 
na importância de R$ 3,6 milhões. 

 

Com base nos documentos contábeis apresentados, constata-se que a 
Recuperanda apresenta normalidade em sua operação, obtendo Receita líquida no 
exercício de 2022 na importância de R$ 47,7 milhões, este até o mês de novembro, 
que se fizeram insuficientes para cobrir os demais gastos operacionais e financeiros, 
auferindo prejuízo contábil no período analisado. 

 
Em 7 de dezembro de 2022, às fls. 9359/9379 dos autos do processo, o 

MM. Juízo da Recuperação Judicial decretou o encerramento da Recuperação 
Judicial em razão do término do período de fiscalização judicial.   
 

Cabe mencionar que a Recuperanda é a responsável pelo fornecimento 
das informações acerca de suas atividades e contempladas neste Relatório, inclusive 
sob pena do artigo 171, da Lei 11.101/05. 

 

A Administradora Judicial informa que toda a documentação verificada para 
a elaboração do presente relatório encontra-se à disposição dos interessados, 
mediante agendamento prévio. 

 

Sendo o que tinha para o momento, a Subscritora se coloca à disposição 
de Vossa Excelência, da Recuperanda, credores e do ilustre representante do 
Ministério Público para quaisquer esclarecimentos que se façam necessário. 

 
São Paulo, 20 de janeiro de 2023. 

   

fls. 9554



Anexo I 
Página 4 

_________________________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

Anexo I - Informações Relevantes e Visão Geral da Recuperanda 

 

Conforto Rede Comercial de Colchões Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 61.522.850/0001-
44, com sede à Avenida Lins de Vasconcelos, n° 160, Cambuci, CEP: 01538-000, São 
Paulo - SP, foi fundada em 9 de março de 1965 e tem como atividade econômica principal 
o comércio varejista de artigos de colchoaria (código CNAE 47.54-7-02). Ademais, possui 
a seguinte estrutura societária: 
 

 
 

Abaixo, consta a posição de lojas ativas, baixadas e fechadas até o presente momento: 
 

 
 

 

Quadro Societário Quotas R$ %
Israel Sapiro 2.799.400    2.799.400,00R$   99,98%
Jonas Garcia Santos 600               600,00R$              0,02%
Total: 2.800.000    2.800.000,00R$   100,00%

Resumo

7 lojas Baixadas

38 lojas SP Ativas

18 Lojas Fechadas CNPJ ATIVO

TOTAL GERAL 63 LOJAS

C i d a d e C n p j Status C i d a d e C n p j Status

SP - Cambuci 61.522.850/0001-44 ATIVA SP - Ribeirão Preto 61.522.850/0096-05 ATIVA

SP - Cidad Moções 61.522.850/0003-06 ATIVA SP - Brooklin Pta. 61.522.850/0098-77 ATIVA

SP - Pinheiros 61.522.850/0005-78 ATIVA SP - Guarulhos 61.522.850/0099-58 ATIVA

SP - Santana 61.522.850/0007-30 ATIVA SP - Mogi d Cruzes 61.522.850/0108-83 ATIVA

SP - Lapa 61.522.850/0013-88 ATIVA SP - Iutupeva 61.522.850/0112-60 ATIVA

SP - Itaim 61.522.850/0016-20 ATIVA SP - Campinas 61.522.850/0004-97 BAIXADA

SP - BERTIOGA 61.522.850/0026-00 ATIVA SP - Jd Paulista 61.522.850/0006-59 BAIXADA

SP - STº André 61.522.850/0027-83 ATIVA SP - S. B. do Campo 61.522.850/0097-96 BAIXADA

SP - STº André 61.522.850/0028-64 ATIVA DF - Brasília 61.522.850/0104-50 BAIXADA

SP - BARUERI 61.522.850/0034-02 ATIVA RJ - Gávea 61.522.850/0106-11 BAIXADA

SP - Sta. Cecilia 61.522.850/0041-31 ATIVA SP - Ribeirão Preto 61.522.850/0107-00 BAIXADA

SP - Butantã 61.522.850/0045-65 ATIVA RJ - Copacabana 61.522.850/0109-64 BAIXADA

SP - Butantã 61.522.850/0047-27 ATIVA SP - Itaquera 61.522.850/0010-35 FECHADA

SP - Lar Center 61.522.850/0048-08 ATIVA SP - Ribeirão Preto 61.522.850/0018-92 FECHADA

SP - Indianópolis 61.522.850/0049-99 ATIVA SP - Tatuapé 61.522.850/0022-79 FECHADA

SP - Pacaembu 61.522.850/0052-94 ATIVA SP - Osasco 61.522.850/0037-55 FECHADA

SP - Sorocaba 61.522.850/0054-56 ATIVA SP - Cachoeirinha 61.522.850/0039-17 FECHADA

SP - Vl. Mariana 61.522.850/0055-37 ATIVA SP - Pinheiros 61.522.850/0043-01 FECHADA

SP - Suzano 61.522.850/0059-60 ATIVA SP - V. Olimpia 61.522.850/0050-22 FECHADA

SP - Moóca 61.522.850/0060-02 ATIVA SP - Campo Limpo 61.522.850/0051-03 FECHADA

SP - Guarulhos 61.522.850/0062-66 ATIVA SP - JAÇANA 61.522.850/0053-75 FECHADA

SP - Pinheiros 61.522.850/0063-47 ATIVA SP - São Miguel 61.522.850/0056-18 FECHADA

SP - Pinheiros 61.522.850/0064-28 ATIVA SP - Sto. Amaro 61.522.850/0061-85 FECHADA

SP - Interlagos 61.522.850/0066-90 ATIVA SP - Vila Carrao 61.522.850/0071-57 FECHADA

SP - Ribeirão Preto 61.522.850/0067-70 ATIVA SP - Campinas 61.522.850/0075-80 FECHADA

SP - Jd. América 61.522.850/0076-61 ATIVA SP - Jundiaí 61.522.850/0100-26 FECHADA

SP - Indianopolis 61.522.850/0080-48 ATIVA SP - Guarulhos 61.522.850/0101-07 FECHADA

SP - Campinas 61.522.850/0081-29 ATIVA SP - S. J. Campos 61.522.850/0103-79 FECHADA

Interlar Aricanduva 61.522.850/0083-90 ATIVA RJ - Copacabana 61.522.850/0110-06 FECHADA

SP - Lapa 61.522.850/0087-14 ATIVA RJ - Gardenia Azul 61.522.850/0111-89 FECHADA

SP - Jabaquara 61.522.850/0092-81 ATIVA RJ - B. da Tijuca 61.522.850/0035-93 FECHADA 

SP - Cerq Cesar 61.522.850/0094-43 ATIVA

Relação de Lojas Ativas, Baixadas e Fechadas Relação de Lojas Ativas, Baixadas e Fechadas

fls. 9555



Anexo II 
Página 5 

_________________________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

Anexo II - Análise das Demonstrações Financeiras 
 

A análise financeira foi efetuada de acordo com as informações de outubro e novembro de 
2022, de forma comparativa ao mês de setembro de 2022, reportado em relatório pretérito. 

 
II.1. Análise Vertical e Horizontal 
 

 

 

Balanço Patrimonial - Em R$ set-22 out-22 AV AH nov-22 AV AH

Ativo 55.943.464 55.246.681 100,00% 98,75% 55.916.826 100,00% 101,21%

Circulante 22.069.237 21.441.221 38,81% 97,15% 22.174.871 39,66% 103,42%

Disponível 125.883 146.949 0,27% 116,73% 114.941 0,21% 78,22%

Contas a Receber 10.979.011 10.832.542 19,61% 98,67% 11.852.414 21,20% 109,41%

Despesas Antecipadas 509.482 381.694 0,69% 74,92% 220.312 0,39% 57,72%

Estoques 8.619.022 8.276.093 14,98% 96,02% 8.367.015 14,96% 101,10%

Créditos Fiscais 1.852.775 1.878.261 3,40% 101,38% 1.904.033 3,41% 101,37%

Adiantamentos -16.936 -74.317 -0,13% 438,81% -283.844 -0,51% 381,94%

Não Circulante 33.874.227 33.805.460 61,19% 99,80% 33.741.955 60,34% 99,81%

Depósitos Judiciais 1.169.600 1.169.648 2,12% 100,00% 1.174.709 2,10% 100,43%

Créditos Fiscais 17.482.590 17.482.590 31,64% 100,00% 17.482.590 31,27% 100,00%

Investimentos 8.213.750 8.213.750 14,87% 100,00% 8.213.750 14,69% 100,00%

Imobilizado 6.764.082 6.695.517 12,12% 98,99% 6.627.201 11,85% 98,98%

Bens em uso 29.213.852 29.214.586 52,88% 100,00% 29.214.586 52,25% 100,00%

Depreciação -22.449.771 -22.519.069 -40,76% 100,31% -22.587.385 -40,39% 100,30%

Intangível 12.646.920 12.646.920 22,89% 100,00% 12.646.920 22,62% 100,00%

(-) Amortização -12.402.715 -12.402.965 -22,45% 100,00% -12.403.215 -22,18% 100,00%

Passivo 55.943.464 55.246.681 100,00% 98,75% 55.916.826 100,00% 101,21%

Circulante 108.126.506 108.242.607 195,93% 100,11% 108.916.213 194,78% 100,62%

Fornecedores 1.930.280 1.399.478 2,53% 72,50% 1.649.181 2,95% 117,84%

Financiamentos 22.511 22.511 0,04% 100,00% 22.511 0,04% 100,00%

Obrigações Fiscais 56.870.754 57.365.909 103,84% 100,87% 57.832.141 103,43% 100,81%

Obrigações Sociais 47.770.071 48.095.930 87,06% 100,68% 47.732.328 85,36% 99,24%

Outras Contas a Pagar 1.532.889 1.358.778 2,46% 88,64% 1.680.052 3,00% 123,64%

Não Circulante 53.601.496 53.332.595 96,54% 99,50% 53.309.684 95,34% 99,96%

Fornecedores em RJ 29.421.756 29.230.633 52,91% 99,35% 29.221.760 52,26% 99,97%

Outras Contas a Pagar em RJ 2.374.131 2.296.353 4,16% 96,72% 2.282.314 4,08% 99,39%

Obrigações Fiscais 11.779.543 11.779.543 21,32% 100,00% 11.779.543 21,07% 100,00%

Obrigações Sociais 10.026.066 10.026.066 18,15% 100,00% 10.026.066 17,93% 100,00%

Patrimônio Líquido -105.784.538 -106.328.521 -192,46% 100,51% -106.309.071 -190,12% 99,98%

Capital Social 2.800.000 2.800.000 5,07% 100,00% 2.800.000 5,01% 100,00%

Ajuste Avaliação Patrimonial 5.201.948 5.201.948 9,42% 100,00% 5.201.948 9,30% 100,00%

Reservas de Capital 155.564 155.564 0,28% 100,00% 155.564 0,28% 100,00%

Lucros/Prejuízos Acumulados -108.808.166 -108.798.020 -196,93% 99,99% -108.787.874 -194,55% 99,99%

Lucros/Prejuízos Exercício -5.133.884 -5.688.013 -10,30% 110,79% -5.678.709 -10,16% 99,84%

fls. 9556



Anexo II 
Página 6 

_________________________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

 

 

As Análises Vertical e Horizontal das Demonstrações Financeiras do período de outubro e 
novembro de 2022, demonstram que a Recuperanda permanece em atividade. 
 

II.1.1. Evolução do Ativo 

 

Os Ativos demostraram oscilação em relação aos meses de setembro a novembro de 2022, 
somando R$ 55,9 milhões ao término do período, decorrente principalmente das rubricas 
Contas a Receber, Adiantamentos e Despesas Antecipadas. 
 
O valor de maior representatividade são os Créditos Fiscais, que contemplam 31% da 
integralidade dos Ativos, representando, em especial, os tributos diferidos e a recuperar. 
  
O grupo de Imobilizado apresentou movimentação referente ao reconhecimento mensal 
das depreciações, sendo que 77% já estão integralmente depreciados. 

 

 

 

DRE Mensal - Em R$ set-22 out-22 AV AH nov-22 AV AH 2022

Receita Operacional Bruta 5.473.722 5.747.956 7.000.355 66.761.519

(-) Deduções da Receita Operacional -1.520.194 -1.574.263 -1.915.340 -19.033.079

Receita Líquida 3.953.528 4.173.693 100,00% 105,57% 5.085.015 100,00% 121,83% 47.728.440

(-) Custo dos Produtos Vendidos -1.427.213 -1.521.056 -36,44% 106,58% -1.988.666 -39,11% 130,74% -18.064.049

= Resultado Bruto 2.526.315 2.652.637 63,56% 105,00% 3.096.350 60,89% 116,73% 29.664.391

(-) Despesas Operacionais -3.220.465 -3.295.469 -78,96% 102,33% -3.087.045 -60,71% 93,68% -35.356.910

(-) Despesas com Vendas -2.388.039 -2.425.419 -58,11% 101,57% -2.384.263 -46,89% 98,30% -27.080.297

(-) Despesas Administrativas -731.224 -825.193 -19,77% 112,85% -753.638 -14,82% 91,33% -6.679.808

(-) Despesas Administrativos Depósitos -120.165 -121.286 -2,91% 100,93% -124.406 -2,45% 102,57% -2.241.114

(-) Despesas Administrativas Fabrica 0 0 0,00% 0,00% 0 0,00% 0,00% 0

(+/-) Outras Rec./Desp.Operacionais 18.963 76.429 1,83% 403,04% 175.261 3,45% 229,31% 644.309

= Resultado Operacional Líquido -694.151 -642.831 -15,40% 92,61% 9.304 0,18% -1,45% -5.692.519

(=/-) Resultado Financeiro 155.742 88.702 2,13% 56,95% 0 0,00% 0,00% 13.810

Receita Financeira 330.892 300.837 7,21% 90,92% 0 0,00% 0,00% 2.806.223

(-) Despesa Financeira -175.150 -212.136 -5,08% 121,12% 0 0,00% 0,00% -2.792.412

Resultado antes do IRPJ e CSLL -538.408 -554.129 -13,28% 102,92% 9.304 0,18% -1,68% -5.678.709

= Lucro Líquido do Exercício -538.408 -554.129 -13,28% 102,92% 9.304 0,18% -1,68% -5.678.709

fls. 9557



Anexo II 
Página 7 

_________________________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

II.1.2. Evolução do Endividamento 
 

Em novembro de 2022, o endividamento total atingiu a monta de R$ 162,2 milhões, sendo 
R$ 31,5 milhões relativos às dívidas concursais e R$ 130,7 milhões às dívidas 
extraconcursais. 
 

• As obrigações concursais evidenciaram leve redução nos últimos seis meses, tendo 
em vista o pagamento recorrente dos credores concursais, conforme disposto no 
PRJ homologado. 

 

 

 

• Já o endividamento extraconcursal apresentou crescimento de 0,61% quando 
comparado ao mês de setembro/2022, devido principalmente ao reconhecimento de 
obrigações fiscais relacionadas ao faturamento. 
 

 

 
 

fls. 9558



Anexo II 
Página 8 

_________________________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

 

II.1.3. Patrimônio Líquido 

  
A Recuperanda apresenta passivo a descoberto na importância de R$ 106,3 milhões, 
provenientes de resultados negativos de exercícios anteriores. 
 

II.1.4. Evolução das Contas de Resultado  

 

Em relação à Receita Liquida, atestamos seu crescimento durante o exercício corrente, 
atingindo, em novembro, a importância de R$ 47,7 milhões. Contudo, a geração de receitas 
foi insuficiente para cobrir os gastos operacionais do período, resultando em prejuízo na 
ordem de R$ 5,67 milhões. 

 
Acerca dos gastos operacionais, com ênfase nas contas de Custos dos Produtos Vendidos 
e Despesas Vendas, somou R$ 45,1 milhões, equivalente a 94,6% da Receita Liquida. 
 

II.1.4.1. Comparação Mensal Entre Receita x Custo x Despesa x Resultado 

 

 

 

  

fls. 9559



Anexo II 
Página 9 

_________________________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

II.2. Demonstração do Fluxo de Caixa 

 

 
 

As demonstrações de fluxo de caixa estão suportadas pelos extratos bancários que são 
fornecidos mensalmente. Contudo, pende de conciliação os saldos escriturados 
contabilmente. 

 

II.3. Análise por meio de Índices, Indicadores e Instrumentos Financeiros 

 

 

1 Saldo Inicial das disponibilidades 82.412,73        
1.1 Banco Bradesco Agencia 3394 c/c 37100-9 57.079,88        
1.5 Banco Daycoval c/c 692691-2 102,70             
1.6 Banco Daycoval c/c  693454-1 100,00             
1.7 Banco Daycoval c/c 702350-4 19.821,11        

1.10 Banco Safra c/c 23824-0 5.309,04          
2 Entradas de Caixa do Período 11.320.865,66  

2.1 Recebimentos de Venda 5.709.837,56    
2.2 Rendimentos de aplicações financeiras 28,10              
2.5 Outras Entradas 5.611.000,00    

3 Saídas 11.330.085,07  
3.1 Pagamentos de Compromissos 11.191.476,55  

3.1.1 Pagamentos de fornecedores da atividade operacional 2.282.224,19    
3.1.2 Salários e outras remunerações 1.033.832,16    
3.1.3 Encargos Sociais 59.682,69        
3.1.4 Tributos 341.274,63      
3.1.5 Serviços Prestados por Terceiros - PF e PJ 189.948,35      
3.1.6 Despesas com Água, Luz, Telefone, Aluguel, Gás e Manutenção 1.225.567,85    
3.1.7 Despesas com Combustíveis e Transportes 184.496,55      
3.1.8 Outros pagamentos diversos relacionados a atividade operacional 5.410.420,86    

3.1.10 Despesas Bancárias incluindo juros e encargos com empréstimos 8.857,33          
3.1.11 Outros pagamentos diversos relacionados a atividade Não operacional 450.111,20      
3.1.12 Outros (bloqueio judicial) 5.060,74          

3.2 Pagamentos de Compromissos da Recuperação Judicial       138.608,52 
3.2.1 Pagamentos de Creditos Trabalhistas e/ou equiparados classe I 12.073,78        
3.2.3 Pagamentos de Creditos classe III 126.298,53      
3.2.4 Pagamentos de Creditos classe IV 236,21             

4 Saldo Atual 22.733.363,46  
5 Discriminação dos Saldos Existentes 73.193,32        

5.1 Banco Bradesco Agencia 3394 c/c 37100-9 57.534,27        
5.5 Banco Daycoval c/c 692691-2 105,40             
5.6 Banco Daycoval c/c  693454-1 100,00             
5.7 Banco Daycoval c/c 702350-4 10.130,01        

5.10 Banco Safra c/c 23824-0 5.323,64          
6 Check (movimentação do mês x extratos bancários): 0,00-                

No. Itens nov/22

Índices de Liquidez jun-22 jul-22 ago-22 set-22 out-22 nov-22

Liquidez Imediata 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Liquidez Seca 0,08 0,08 0,09 0,08 0,08 0,09

Liquidez Corrente 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20

Liquidez Geral 0,35 0,34 0,35 0,35 0,34 0,34

Índices de Estrutura de Capital jun-22 jul-22 ago-22 set-22 out-22 nov-22

Endividamento -1,53 -1,53 -1,53 -1,53 -1,52 -1,53

Composição do Endividamento 0,66 0,66 0,67 0,67 0,67 0,67

Imobilização dos Recursos Nao Correntes -0,52 -0,51 -0,51 -0,51 -0,50 -0,50

Administração do Capital de Giro jun-22 jul-22 ago-22 set-22 out-22 nov-22

Capital Circulante Líquido -84.028.871 -85.136.432 -85.323.688 -86.057.269 -86.801.386 -86.741.342

Necessidade de Capital de Giro -84.081.937 -85.205.215 -85.387.166 -86.160.641 -86.925.823 -86.833.772

Saldo em Tesouraria 53.066 68.783 63.478 103.372 124.437 92.430

fls. 9560



Anexo II 
Página 10 

_________________________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

II.4. Evolução Mensal de Colaboradores 

 

Abaixo, segue a movimentação do quadro de colaboradores nos últimos seis meses, que 
compreende o período de junho a novembro de 2022. 

 

 
 

 
  

MÊS INICIAL FERIAS AFASTADOS CONTRAT. DEMISSÃO FINAL

JUNHO 202 23 5 9 8 203

JULHO 203 18 5 2 16 189

AGOSTO 189 19 8 5 6 188

SETEMBRO 188 23 3 6 0 194

OUTUBRO 194 23 2 4 4 194

NOVEMBRO 194 12 3 7 2 199

MOVIMENTAÇAO DE FUNCIONARIOS  2022

fls. 9561



Anexo II 
Página 11 

_________________________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

Glossário1: 
 
Conceito de Análise financeira: Resumidamente, consiste num exame minucioso dos dados 
financeiros disponíveis sobre a sociedade empresária, bem como das condições endógenas 
e exógenas que afetam a referida sociedade. Como dados financeiros disponíveis, podemos 
incluir demonstrações contábeis, programas de investimentos, projeções de vendas e 
projeção de fluxo de caixa, por exemplo. Como condições endógenas, podemos citar estrutura 
organizacional, capacidade gerencial e nível tecnológico da empresa. Como condições 
exógenas, temos os fatores de ordem política e econômica, concorrência e fenômenos 
naturais, entre outros. Assim, produzir relatório de análise que reflita a situação da sociedade. 
 
Análise Vertical e Horizontal: Por meio das análises horizontal e vertical, é possível avaliar 
cada uma das contas ou grupo de contas das demonstrações contábeis de maneira rápida e 
simples, comparando as contas entre si e entre diferentes períodos. Isso é feito utilizando 
simplesmente o conceito matemático da regra de três simples. Essa técnica permite que se 
possa chegar a um nível de detalhes que outros instrumentos não permitem, pois é possível 
avaliar cada conta isoladamente. 
 
Indicadores de Liquidez: Índices são relações entre contas das demonstrações contábeis 
utilizados pelo analista para investigar a situação econômico-financeira de uma entidade, 
permitindo, assim, construir um “quadro de avaliação” para que se tenha uma visão macro da 
situação econômico-financeira da entidade. 
• Índice de liquidez Imediata: mostra a parcela de dívidas de curto prazo (Passivo Circulante) 

que poderiam ser pagas imediatamente por meio dos valores relativos à caixa e 
equivalentes de caixa (disponível). Ou seja, representa quanto a empresa possui de 
disponível para cada real de dívidas vencíveis no curto prazo. 

• Índice de Liquidez Seca: mostra a parcela de dívidas de curto prazo (Passivo Circulante) 
que poderiam ser pagas pela utilização de itens de maior liquidez no Ativo Circulante, 
basicamente disponível e contas a receber. 

• Índice de Liquidez Corrente: mostra o quanto a empresa possui de recursos de curto prazo 
(Ativo Circulante) para cada real de dívidas de curto prazo (Passivo Circulante). Portanto, 
se o índice de liquidez for maior que 1, significa que as disponibilidades financeiras e os 
recursos realizáveis em até um ano após o fechamento do Balanço Patrimonial, serão 
suficientes para saldas suas obrigações vencíveis em igual período. 

• Índice de Liquidez Geral: mostra o quanto a sociedade possui de recursos de curto e longo 
prazos (Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo) para cada real de dívidas de curto e 
longo prazos (Passivo Circulante + Passivo Não Circulante). Ou seja, mostra a capacidade 
de pagamento atual da sociedade com relação às dívidas a longo prazo; considera tudo o 
que ela converterá em dinheiro (nos curto e longo prazos), relacionando com todas as 
dívidas assumidas (de curto e longo prazos). Em outras palavras, este índice evidencia a 
capacidade de saldar todos os compromissos assumidos pela sociedade.  

 
Indicadores de Estrutura Patrimonial: estabelecem relações entre as fontes de 
financiamento próprio e de terceiros. Visam evidenciar a dependência da entidade em relação 
aos recursos de terceiros. 

 
1 Adaptado do livro Análise Didática das Demonstrações Contábeis – Eliseu Martins, Gilberto José Miranda e Josedilton Alvez Diniz, Editora 
Atlas, 3ª Edição – 2022. 

fls. 9562



Anexo II 
Página 12 

_________________________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

• Índice de Endividamento:  mostra quanto a sociedade tem de dívidas com terceiros (Passivo 
Circulante + Passivo Não Circulante) para cada real de recursos próprios (Patrimônio 
Líquido). Indica a dependência que a entidade apresenta com relação a terceiros e, nesse 
ponto, o risco a que está sujeita. 

• Composição do Endividamento: Para analisar a solvência de uma entidade, é importante 
conhecer os prazos de vencimentos de suas dívidas. Nesse sentido, o índice de 
composição do endividamento revela quanto da dívida total (Passivo Circulante + Passivo 
Não Circulante) com terceiros é exigível no curto prazo (Passivo Circulante). 

• Imobilização do Patrimônio Líquido: apresenta a parcela do capital próprio que está 
investida em ativos de baixa liquidez (Ativos Imobilizados, investimentos ou Ativos 
Intangíveis), ou seja, Ativos Não Circulantes deduzidos dos ativos realizáveis a longo prazo. 

• Imobilização de Recursos Não Correntes: O índice de imobilização do Patrimônio Líquido 
apresenta a parcela do capital próprio que está investida em ativos de baixa liquidez (Ativos 
Imobilizados, investimentos ou Ativos Intangíveis), ou seja, Ativos Não Circulantes 
deduzidos dos ativos realizáveis a longo prazo. 

 
Índices de Atividade: também chamados de índices do ciclo operacional, permitem que seja 
analisado o desempenho operacional da sociedade e suas necessidades de investimento em 
giro. 
• Prazo médio de renovação de estoque: representa o tempo médio entre a compra e a venda 

da mercadoria adquirida para revenda. 
• Prazo médio de pagamento de compras: significa o tempo gasto, em média, pela entidade 

para pagamento de suas compras a prazo. 
• Prazo médio de recebimento de vendas: conceitualmente, representa o prazo médio gasto 

no recebimento das vendas a prazo.  
 
Índices de Rentabilidade: relacionam os resultados obtidos pela sociedade com algum valor 
que expresse a dimensão relativa do mesmo, ou seja, valor de vendas, ativo total, Patrimônio 
Líquido ou ativo operacional. Dessa forma, torna-se mais visível o desempenho econômico da 
entidade, independentemente do seu tamanho.  
• EBITDA: é a sigla composta pelas iniciais dos termos Earning Before Interest, Taxes, 

Depreciation/Depletion and Amortization. Em português, tem sido comumente traduzida por 
lucro antes dos juros, impostos sobre os lucros, depreciações/exaustões e amortizações, 
ou a sigla LAJIDA. 

• Margem Operacional: A margem operacional indica, portanto, o percentual das vendas 
convertido em lucro. Ou seja, o percentual representado pelo lucro líquido operacional 
(ajustado) sobre as receitas líquidas. Para cálculo do lucro operacional líquido ajustado 
(LOL), devem-se retirar as despesas financeiras do resultado, bem como o efeito do IR 
provocado no resultado por tais despesas financeiras. 

 
Instrumentos Financeiros: A administração do Capital de Giro se faz necessária para manter 
a situação financeira equilibrada, de tal forma que os compromissos assumidos sejam 
cumpridos com o menor impacto possível na rentabilidade da organização. Para tanto, três 
instrumentos fundamentais são necessários: 
 

fls. 9563



Anexo II 
Página 13 

_________________________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

 
 
• Capital Circulante Líquido (CCL): o conceito básico de equilíbrio financeiro fica evidenciado 

ao ser demonstrado que toda aplicação de recursos no ativo deve ser financiada com 
fundos levantados a um prazo de recuperação proporcional à aplicação efetuada”. Ou seja, 
as fontes de curto prazo (Passivo Circulante) devem ser utilizadas para financiar as 
aplicações de curto prazo (Ativo Circulante). Para tanto, tem-se o conceito de CCL, que 
representa a diferença entre o Ativo Circulante e o Passivo Circulante. 

• Necessidade de Capital de Giro (NCG): O Ativo Circulante é composto de duas partes: (a) 
uma parte relativa ao giro do próprio negócio (operacional) e que é cíclica, pois é necessária 
para a manutenção das atividades básicas da entidade; e (b) outra parte não ligada às 
atividades operacionais, tendo como regra a sazonalidade (itens financeiros). Com o 
Passivo Circulante ocorre da mesma forma, ou seja, existem itens recorrentes em função 
da operação da empresa e itens onerosos, que não estão ligados diretamente à atividade 
operacional da empresa, a não ser na função de seu financiamento. Portanto, é “importante 
analisar a composição do capital circulante líquido, verificando-se quais os componentes 
operacionais e quais os itens financeiros do ativo e do passivo circulantes, analisando-se, 
dessa forma, a necessidade de capital de giro e como ela está sendo financiada. Pela 
diferença entre Ativo Operacional e Passivo Operacional, tem-se a Necessidade de Capital 
de Giro (NCG). Ou seja, a Necessidade de Capital de Giro representa a parte do Ativo 
Operacional que não é financiada por Passivos Operacionais, devendo ser financiada por 
Passivos financeiros de curto prazo ou por Passivos Não Circulantes, o que seria mais 
adequado. 

• Saldo em Tesouraria (ST): O saldo em tesouraria é obtido pela diferença entre ativo 
financeiro e passivo financeiro, que sinaliza a política financeira da empresa. Se positivo, 
indica que a empresa terá disponibilidade de recursos para garantir a liquidez no curtíssimo 
prazo. Se negativo, pode evidenciar dificuldades financeiras iminentes, principalmente se a 
situação for recorrente. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

CCL NCG ST Situação

+ - + Excelente

+ + + Sólida

+ + - Insatisfatória

- + - Péssima

- - - Muito Ruim

- - + Alto Risco

fls. 9564



Anexo III 
Página 14 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

Anexo III - Acompanhamento do Plano de Recuperação Judicial 
 

III.1. Da Forma de Pagamento Homologada 

 

 
 

III.2. Do Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial 
 
A Recuperanda realizou pagamentos aos credores sujeitos à recuperação judicial 
na ordem de R$ 3,6 milhões, até dezembro de 2022, sendo que declarou que 
todos os credores que indicaram seus dados bancários, seja por meio de e-mail, 
carta ou petição nos autos do processo, foram ou estão sendo devidamente pagos, 
nos termos do plano de recuperação judicial aprovado e homologado. 
 
Outrossim, ao ser indagada a respeito, a Recuperanda esclareceu que 
determinados créditos trabalhistas sofreram modificações em razão de decisões 
pontuais proferidas pelos MM. Juízos trabalhistas, comprometendo-se a informar 
em juízo os créditos que foram alterados por fato superveniente. 
 
 
 

Classe 
I - Trabalhista Sem deságio;

Pagamento em 12 parcelas iguais;
Pagamento no 30° dia de cada mês;

III - Quirografários Deságio de 79,5%;
Carência de 20 meses;
Parcelamento em 140 meses;
Início dos pagamentos em 30 dias após a homologação do Plano de Recuperação Judicial;

IV- ME  EPP Deságio de 48,3% sobre os créditos com amortização em 120 parcelas mensais e sucessivas;
Carência de 2 meses;
Prazo total de pagamentos de 140 meses;
Início dos pagamentos em 30 dias após a homologação do Plano de Recuperação Judicial;

Credores parceiros
Credores financeiros:

Credores fornecedores:
Amortização em 120 parcelas mensais e sucessivas
Carência de 20 meses
Deságio de 57,5%

Credores Locadores:

Efetuando o pagamento de juros e correções mensais até o 20° mês, a partir do 21° mês a 
amortização do principal + juros e correções em 120 parcelas menais e sucessivas.

Os credores receberão seus créditos destinando-se 2% do valor de cada operação, sendo pagos na 
mesma data de vencimento do principal emprestado, e será deduzido do saldo devedor da dívida 
sujeito à recuperação judicial.

Os empréstimos deverão ser utilizados como fomento à atividade econômica, tendo vencimento único 
de 100% do valor emprestado em data estipulada entre as partes a cada empréstimo, desde que 
superior a 60 (sessenta) dias.

Redução do deságio de 79,5% para 50%, mantendo a carência de 20 meses, e a amortização de 60  
parcelas mensais e sucessivas.

Efetuando o pagamento de juros e correções mensais até o 20° mês, a partir do 21° mês a 
amortização do principal + juros e correções em 120 parcelas menais e sucessivas.

Os contratos de empréstimos terão taxas de juros pactuadas livremente entre as partes a cada 
operação.

Pagamento no 21° mês após após a publicação da sentença de homologação do Plano de 
Recuperação judicial.

Resumo e prazos de pagamento por classe

Créditos superiores a 150  salários-mínimos, se limita ao pagamento na classe I o pagamento de até 
150 salários-mínimos, sendo o excedente transferido em créditos quirografários, na Classe III.

fls. 9565



Anexo III 
Página 15 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

 
 
Abaixo, segue ilustrado o Quadro Geral de Credores provisório, juntamente com os 
valores pagos aos credores sujeitos à Recuperação Judicial: 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Classe Valor QGC  Deságio (R$)
Valor com 

deságio
Valor a pagar 

até dez/22
Pagamentos 
até dez/22

Valor em Aberto

I - Trabalhista 3.957.563              -                   3.957.563           3.957.563        1.611.921        2.345.642           

III - Quirografários 28.908.832            22.982.522        5.926.311           296.316          56.093            5.870.217           

IV - ME e EPP 311.200                 150.310            160.890             9.385              2.983              157.907              

Credores Parceiros 5.756.272              1.654.928          4.101.344           239.245          1.855.645        2.245.699           

Total             38.933.867         24.787.759          14.146.107         4.502.509         3.526.642           10.619.465 

CREDOR
VALOR FINAL 

APURADO
PAGAMENTOS ATÉ 

DEZ/2022
CREDOR

VALOR FINAL 
APURADO

PAGAMENTOS ATÉ 
DEZ/2022

CREDOR
VALOR FINAL 

APURADO
PAGAMENTOS ATÉ 

DEZ/2022

Adalton Vital de Vasconcelos  R$            8.325,82  R$            8.401,41 Faro e Mello Advogados  R$            1.800,00  R$            1.816,98 Nathalia Silva Soares  R$             9.906,17  R$            9.996,13 

Adelson Queiroz de Freitas  R$            8.450,00  R$          12.018,54 Felicia Vieira da Silva        R$            1.186,90  R$                       -   Neusa Maria da Silva Ferreira  R$             1.799,21  R$                       -   

Adenir Pereira Sousa           R$            4.539,22  R$                       -   Fernanda Monteiro da Silva     R$            1.048,62  R$                       -   Nilton Cesar Dias Miranda  R$           20.000,00  R$                       -   

Adilson Queiroz  R$          54.530,08  R$          51.865,07 Gilberto Oliveira Santos  R$            1.500,00  R$                       -   Odair Pedroso  R$           32.827,06  R$          33.170,51 

Adriana Silva Grosso           R$          30.468,19  R$          30.759,13 Gilberto Rodrigues dos Santos  R$          38.237,13  R$          38.533,33 Paulo Henrique Jesus Pereira  R$             4.350,36  R$                       -   

Adriano Mianuti                R$            1.923,84  R$                       -   Glébson Luiz Lopes dos Anjos  R$          50.316,97  R$          50.797,43 Priscila Oliveira de Lima  R$           15.498,14  R$          16.977,53 

Alessandra Maieru Guimaraes    R$            1.516,10  R$                       -   Gustavo Nata Pereira Alves  R$          60.000,00  R$                       -   Rafael Chaves Campos           R$             7.274,35  R$            7.343,80 

Aline Cristiane dos Ouros      R$            1.308,56  R$                       -   Igor da C. de Oliveira Firmino  R$            7.010,34  R$            7.072,41 Ramone Santos Souza  R$             3.575,48  R$          10.133,71 

Allan Jhonath Silva dos Santos  R$            8.204,15  R$            8.282,49 Iranildo Virginio da Silva  R$          11.780,14  R$          11.892,64 Rayes e Fagundes Advogados Associados  R$             6.264,74  R$            6.264,74 

Ana Christina da S. Leopoldo    R$            3.215,29  R$            3.245,98 João Vitor da Conceição Saturnino  R$          16.568,43  R$          18.535,20 Regina Bispo                   R$             1.329,33  R$                       -   

Andres Gustavo Silva Reyes  R$          96.801,56  R$          90.250,43 Jordanio Ferreira da Silva  R$          22.871,30  R$          23.089,69 Reginaldo Sales Garcia  R$           13.267,00  R$                       -   

Antonio Erivan Araujo e Silva  R$        121.713,23  R$        124.890,52 José Adriano de Souza Lima  R$          10.730,42  R$          10.832,90 Renata Martins Zacarias Silva  R$             1.048,34  R$                       -   

Aparecida Donizeti Barrado     R$            2.987,17  R$                       -   Jose Carlos Silva de Abreu  R$          12.339,91  R$          12.457,74 Roberta Ventura M. Gamberini    R$                889,81  R$                       -   

Arielen da Silva Araujo  R$          15.000,00  R$          15.065,70 José Edmar de Sousa e Silva  R$          72.989,60  R$          73.635,95 Roberto Barbosa dos Santos  R$           18.000,00  R$          18.172,22 

Aurelio Ribeiro de Oliveira  R$               900,00  R$                       -   Jose Grigorio                  R$            1.365,91  R$                       -   Robson Rabello Jeronymo  R$           11.396,18  R$          11.517,52 

Azemar Andrade Neto  R$          14.000,00  R$          14.108,48 Jose Nilson Pereira da Silva   R$            3.129,94  R$                       -   Rodolfo Horacio Antonio  R$         115.000,00  R$                       -   

Bruna Reis Rosa  R$            3.994,37  R$                       -   Jose Raimundo                  R$          65.878,67  R$          66.507,75 Ronaldo Oliveira Ramos         R$             1.115,55  R$                       -   

Bruno Cesar Nascimento  R$          75.645,13  R$                       -   Josue da Silva                 R$            2.462,12  R$                       -   Rosalino da Silva Santos  R$         125.091,20  R$          83.936,74 

Camila Roberto Esteves  R$            9.000,00  R$                       -   Joyce Gardinalli de Aguiar     R$            1.173,29  R$                       -   Rosemari M. Soares de Oliveira  R$           34.145,20  R$          34.471,25 

Carlos Alberto de Jesus  R$            5.000,00  R$                       -   Kizzy C. de Queiroz Ferraz      R$               705,91  R$                       -   Rosemeire Verdegay  R$           25.227,02  R$          25.467,90 

Carlos Eduardo Azeredo Roza  R$            9.082,19  R$            9.164,66 Labaki Sociedade de Advogados  R$            3.968,00  R$            4.006,61 Rubens Alves Ferreira Junior   R$                851,43  R$                       -   

Carlos Eduardo Pereira Ferreira  R$          66.028,56  R$                       -   Lais Elena da Silva Bento  R$        128.916,84  R$          53.895,31 Rubens Draguela Arco           R$             1.827,49  R$                       -   

Carmen Rodriguez Casasola      R$            1.031,21  R$                       -   Leonardo Bruno da Costa  R$          14.885,18  R$          15.027,32 Samuel Souza Santana  R$             7.694,41  R$            7.961,64 

Christiano Monteiro Guimaraes  R$            1.000,00  R$                       -   Leonardo dos Santos Oliveira  R$            4.069,59  R$            4.848,69 Sandra Aparecida dos Reis      R$                822,80  R$                       -   

Cleber da Silva Machado  R$          18.402,92  R$          18.589,19 Leonardo Tadeu Guazzelli Ferre  R$            2.898,20  R$                       -   Sergio Murilo Souza D. Oliveira  R$             2.895,94  R$            2.922,25 

Cleber Santana Souza           R$            2.840,20  R$                       -   Liliane Ferreira G. dos Santos  R$            1.294,04  R$                       -   Sergio Roberto dos Santos  R$           33.518,16  R$                       -   

Cleiton da Silva Henrique  R$            8.750,00  R$                       -   Loana Maria de Oliveira        R$            1.411,24  R$                       -   Sindicato dos Comerciários de São Paulo  R$           14.520,23  R$                       -   

Clodualdo Dias dos Santos      R$            1.269,18  R$                       -   Luciene da Silva Santos  R$            6.311,27  R$            6.375,32 Thaina Barcelos da Silva  R$             7.388,44  R$            7.455,52 

Croiff Wilis C. V. de Souza  R$            4.194,68  R$                       -   Luiz Antonio Balbo Pereira  R$            6.000,00  R$               283,00 Thiago Severino da Cruz  R$             3.000,00  R$                       -   

Daniel dos Santos Ribeiro  R$          11.499,98  R$          11.609,78 Madalena Teixeira da Silva     R$            1.404,39  R$                       -   Thiago Silva Pereira           R$             1.849,48  R$                       -   

Danilo Carlos Fernandes        R$            1.073,69  R$                       -   Marcelle Ribeiro de Oliveira   R$            8.527,75  R$            8.609,19 Tiago Martins Prudente  R$           35.681,50  R$                       -   

Danilo Faria Mendes  R$          15.000,00  R$                       -   Marcelo Adorni da Silva  R$        229.585,72  R$                       -   Tirso Ferreira de Souza  R$         594.564,32  R$        181.023,76 

Debora Santos Urgel  R$          18.128,42  R$          18.301,52 Marcelo Barbosa de Moura  R$        323.542,11  R$          45.372,47 Ubirajara Almeida dos Santos  R$           79.029,48  R$                       -   

Denis da Conceicao Pinho  R$            1.000,00  R$                       -   Marcio Roberto Pena  R$            6.000,00  R$            6.062,30 Uema Sociedade de Advogados  R$           17.041,44  R$          17.207,24 

Derivaldo Pereira Dutra  R$          28.000,00  R$                       -   Marcos Cadette Junior          R$            1.612,80  R$                       -   Valdeci Ribeiro Leite          R$             3.709,53  R$            3.743,21 

Ederson José Oliveira de Santana  R$        100.000,00  R$            4.540,86 Marcos Eduardo de Souza        R$               988,97  R$                       -   Valéria Pereira Paraízo  R$           15.000,00  R$                       -   

Edilson de Jesus  R$        120.000,00  R$                       -   Maria Cristina da Silva Costa  R$            3.667,20  R$                       -   Vanderlei Melchior Vianna  R$         350.000,00  R$                       -   

Edmilson Borges dos Santos     R$            3.634,22  R$                       -   Maria Eliete Teodosio da Silva  R$          31.960,99  R$          29.325,07 Vanderson Roberto Luiz  R$           10.000,00  R$          10.089,89 

Edson Jose dos Santos Neto  R$            9.000,00  R$                       -   Maria Helena Silva de Aro  R$          26.196,79  R$          26.446,94 Vinicius Bezerra do Nascimento  R$           13.700,09  R$          13.830,91 

Eduardo Minervino da Costa     R$            7.990,54  R$            8.736,04 Maria Heliane de Andrade  R$          24.489,83  R$                       -   Vinicius Trevisan  R$             2.000,00  R$                       -   

Elba Keila Rodrigues Campos  R$          30.000,00  R$                       -   Maria Odete Pereira Campos     R$            1.696,93  R$                       -   Viviane Guimaraes de Andrade   R$             2.771,08  R$                       -   

Elcio Junior Olivatto  R$            3.000,67  R$            3.030,06 Mariane Barbosa Alves  R$          10.716,00  R$          10.818,32 Wagner Feitosa Cavalcante  R$           10.881,09  R$          10.984,99 

Eliana B. Pereira dos Santos  R$          27.552,56  R$          27.815,66 Marlene Pereira da Silva  R$          20.384,28  R$          20.578,94 Wanderson Rodrigues  R$           40.000,00  R$          40.354,22 

Elisete Leite Pereira          R$          37.899,38  R$          38.261,27 Marlene Tenorio dos Santos Nure  R$          12.165,52  R$          12.281,68 TOTAL - BRL 3.957.562,69R$          1.611.065,65R$         

Elma Sandra de O. Nogueira      R$            1.346,44  R$                       -   Maximiliano Abdao Amui         R$            4.031,66  R$                       -   

Elvis Junio Chiuderoli  R$                       -    R$                       -   Maximiliano Borrasca           R$            3.376,40  R$                       -   

Fabiana Denise Machado Garcia  R$            1.011,31  R$                       -   Michelle Pereira de Almeida    R$            1.354,48  R$                       -   

CREDOR
VALOR FINAL 

APURADO
PAGAMENTOS ATÉ 

DEZ/2022

Itau Unibanco S/A 1.324.233,70R$            19.075,04R$                  

Pinuscam Indústria e Comércio de Madeira Ltda 4.432.038,22R$            37.018,38R$                  

TOTAL - BRL 5.756.271,92R$         56.093,42R$              

CRÉDITO QUIROGRAFÁRIO, PRIVILÉGIO ESPECIAL, PRIVILÉGIO GERAL OU SUBORDINADO 

fls. 9566



Anexo III 
Página 16 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

 
 
 

CREDOR
VALOR FINAL 

APURADO
PAGAMENTOS ATÉ 

DEZ/2022
CREDOR

VALOR FINAL 
APURADO

PAGAMENTOS ATÉ 
DEZ/2022

CREDOR
VALOR FINAL 

APURADO
PAGAMENTOS ATÉ 

DEZ/2022

2Press Grafica e Comunicacao Visual Ltda. 22.188,32R$                  599,51R$                        Edmilson Geraldo Sena 19.000,00R$                 -R$                              Moveis Gazin Ltda. 6.504.113,58R$             635.241,06R$               

A Suarez Lustre 11.237,32R$                  -R$                              Eletrica Ipojuca Ltda. 3.327,60R$                    -R$                              Multiplan Arrecadadora Ltda. -R$                               -R$                              

Aba Moshe Lewkoicz 100.000,00R$               -R$                              Elivaldo Pinheiro da Silva 35.000,00R$                 -R$                              Município de Barueri -R$                               -R$                              

Adefix Colas Industriais Ltda. 30.907,87R$                  -R$                              Elizabete Regueira Fernadez da Costa 4.853,47R$                    -R$                              Nair Bragaia Rocha                 9.319,48R$                     -R$                              

Akiko Kurita 3.419,44R$                    -R$                              Emerson Tadeu Pires de Camargo 7.014,24R$                    -R$                              Nely Regina Vieira Ambrósio 2.918,66R$                     -R$                              

Alda Amaral Moraes Bacelo Ragghianti 18.383,66R$                  -R$                              Euclides Martines Moya 3.622,50R$                    -R$                              Neo-Plastic Embalagens Plasticas Eireli 38.085,54R$                   -R$                              

Alda Candido Cardoso 4.000,00R$                    -R$                              Eunice Martins Garcia 21.090,03R$                 -R$                              Nilce da Silva Costa 1.553,00R$                     -R$                              

Alpha Motion Brasil Ltda. 38.759,62R$                  -R$                              Fabrica de Colchoes Sao Jorge Ltda. 1.209.452,55R$           117.684,33R$               Nilton Pires de Camargo 7.014,24R$                     -R$                              

Álvaro Bacelo Ragghianti 18.383,66R$                  -R$                              Faena Brasileira de Melhoramentos Ltda. 11.000,00R$                 -R$                              Nilton Roberto Pires Camargo 7.014,24R$                     -R$                              

Alvaro Bacelo Ragghianti Filho 16.033,06R$                  -R$                              Felipe Albino Alves 3.000,00R$                    -R$                              Nobuo Kurita 3.419,44R$                     -R$                              

Alvaro Regueira Fernandez 4.853,47R$                    -R$                              Flex do Brasil Ltda. 1.378.221,92R$           134.517,60R$               Norberto Hulle 4.582,82R$                     -R$                              

Amadeu Carlos Paês 5.832,10R$                    -R$                              Francisco Pereira de Lima 6.000,00R$                    -R$                              Novo Centro Comercial R. P. Ltda. 78.135,49R$                   -R$                              

Ana Rodrigues de Camargo 7.014,24R$                    -R$                              Fundacao Cultural Cruzeiro do Sul 4.500,00R$                    -R$                              Ober S/A. Ind. Com. 52.992,46R$                   -R$                              

Andrea Oliveira da Silva 12.831,30R$                  -R$                              Gabbeh Assessoria Comercial e Participações Ltda. 44.000,00R$                 -R$                              Olenini Sérgio Soares Carvalho 42.107,80R$                   -R$                              

Antonio José Paês Filho 5.832,10R$                    -R$                              Gili Empreendimentos e Participações S/C Ltda. 131.405,31R$               -R$                              Orbhes Espumas e Colchoes Ltda. 294.224,44R$                -R$                              

Araguaia Plaza Investimentos Imobiliários Ltda. 15.346,30R$                  1.728,83R$                    H.H Gestão de Negócios Ltda. 30.100,00R$                 -R$                              Orlando Holanda Lima 20.500,00R$                   -R$                              

Arena Empreiteira E Comércio Para Construções Ltda. 16.560,00R$                  -R$                              Hewlett - Packard Brasil Ltda. 11.171,20R$                 -R$                              Osmar Serra 10.000,00R$                   -R$                              

Associação Lojista Interlar Home & Office Shoppingleste 13.895,97R$                  -R$                              Hiroz Participações Ltda. 11.876,96R$                 -R$                              Oswaldo Wagner Rosche 4.558,46R$                     -R$                              

Associação Lojista Novo Shopping Ribeirão Preto 1.912,42R$                    -R$                              Iara Maria Isabel Katharina Bahr 4.558,46R$                    -R$                              Ozane Silva Lima 3.000,00R$                     -R$                              

Associação Lojistas Shopping Interlar Interlagos 2.692,67R$                    -R$                              Ind. e Com de Colchoes Castor Ltda. 83.574,81R$                 8.162,54R$                    Paolucci Com. de Tintas Ltda. 2.900,00R$                     -R$                              

Associação Lojistas Shopping União 12.866,01R$                  -R$                              Industria Textilbodini Ltda. 39.518,58R$                 1.963,98R$                    Pilati Moveis Ltda. 7.684,54R$                     257,21R$                       

Atto Administradora de Bens  Próprios Ltda. 41.000,00R$                  -R$                              Interlagos Shopping Center Comercial Ltda. 61.107,85R$                 -R$                              Poliuretanos Brasil Eireli 48.661,48R$                   -R$                              

Augusto da Conceição Soeiro 7.368,69R$                    -R$                              Intermarco Administradora Ltda. 16.978,42R$                 -R$                              Quipapa Colchões Eireli. Epp -R$                               -R$                              

Banco Bradesco Cartões -R$                              -R$                              João Luis Pereira 11.040,40R$                 -R$                              Raimundo Vidal Pereira 3.000,00R$                     -R$                              

Billia Empreendimento e Participações Ltda. 62.948,09R$                  6.269,75R$                    João Luiz Correia Jurema 6.000,00R$                    -R$                              Raul Carmo Elias 7.674,00R$                     -R$                              

Branyl Com. Ind.Textil Ltda. 48.439,23R$                  2.281,99R$                    José Luiz Santoro 54.585,11R$                 -R$                              Regina Garcia Ascencio 538,00R$                         -R$                              

Bruna Rocha Teixeira 5.000,00R$                    -R$                              Jose Martines Urda 3.622,50R$                    -R$                              Reinaldo João Gabriel Comprido 6.320,40R$                     -R$                              

Bruno Ferreira Bras Oliveira 5.000,00R$                    -R$                              Juliana de Azevedo Lahoz 15.000,00R$                 -R$                              Relaxmedic Imp. Exp. Ltda. 23.133,38R$                   -R$                              

Calene Controladora e Administradora de Bens Ltda. 30.605,84R$                  -R$                              Julyane Ambrósio Zuchett 2.918,66R$                    -R$                              Renata Martins Garcia da Silva 10.545,03R$                   -R$                              

Camila das Neves Viana 3.000,00R$                    141,31R$                        Jundiaí Shopping Center Ltda. -R$                              -R$                              Renato Pei Chan 5.016,99R$                     -R$                              

Carlos Eduardo Guimarães 32.640,00R$                  -R$                              Juvenal Martines Moya 3.622,50R$                    -R$                              Ricardo Martins Garcia 10.545,03R$                   -R$                              

Carmen Lucia Santoro Juliani 44.560,77R$                  -R$                              Lagoasmar Administração de Bens Próprios Ltda. 6.027,57R$                    -R$                              Rogerio Martins Garcia 21.090,03R$                   -R$                              

Carolyne Ambrósio Zuchetti 2.918,66R$                    -R$                              Leggett & Platt do Brasil Ltda. 23.879,01R$                 -R$                              Rs Ferreira Passos & Cia Administradora 31.157,48R$                   -R$                              

Cassia Maria Souza de Carvalho Oliveira 3.518,50R$                    -R$                              Lichas Pin Sin Chan 5.016,99R$                    -R$                              Rubens Carmo Elias 7.674,00R$                     -R$                              

Center Norte S.A.  Const. Emp. Adm. e Participações 307.413,54R$               -R$                              Lina Maria Alves Zacharias Martin 15.000,00R$                 -R$                              Ruth Carmo Elias 7.674,00R$                     -R$                              

Centerleste Empreendimentos Comercias Ltda. 114.477,84R$               -R$                              Lord Ind. Com. de Embalagens Plasticas Ltda. 10.741,76R$                 -R$                              S/A O Estado de São Paulo 32.000,00R$                   -R$                              

Chan Lim Oen Nio 5.016,99R$                    -R$                              Luciana do Amaral Martinez Davila 1.248,61R$                    -R$                              Salomão Pipek 7.250,00R$                     -R$                              

Chan Yin Kang 5.016,99R$                    -R$                              Luckspuma Industria e Comercio Ltda. 8.417,45R$                    -R$                              Sankonfort Colchoes Ind. e Com. Ltda. 5.720.686,31R$             101.507,44R$               

Cintia Aline Marçalo de Tolosa 2.431,00R$                    -R$                              Luiz Carlos Viana Mattos 22.000,00R$                 -R$                              Savimóvel Comercial de Colchões Ltda. 28.189,22R$                   -R$                              

Claudette Neusa Angrisani Toniolo 10.000,00R$                  861,98R$                        Luiz Maria Paes Neto 5.832,10R$                    -R$                              Sebastiana S. Martines 3.622,50R$                     -R$                              

Claúdia Gabriel Salem 2.106,80R$                    -R$                              Madereira Herval Ltda. 258.917,26R$               -R$                              Sergio Batista Cardoso 13.669,00R$                   -R$                              

Claudia Lea Santa Terra 7.666,00R$                    -R$                              Manoel Jose de Sousa 36.000,00R$                 -R$                              Sérgio Raphael Fusari 10.968,00R$                   -R$                              

Claudio Augusto Rodrigues 6.350,45R$                    -R$                              Manoel Vital Filho 19.601,22R$                 2.252,24R$                    Silas de Brito da Silveira 5.000,00R$                     -R$                              

Comercial Dimel Ltda. 3.441,57R$                    -R$                              Marcelo Salem 2.106,80R$                    -R$                              Spring Flex Ind. Metal Ltda. 167.657,50R$                2.974,90R$                    

Condomínio Civil do World Trade Center de São Paulo 571.713,72R$               -R$                              Marcio Salem 2.106,80R$                    -R$                              Telefônica Brasil S.A. 14.286,41R$                   -R$                              

Condominio Edificio Araguaia Plaza 7.026,52R$                    807,36R$                        Marcon Empreendimentos Imobiliários S/A 348.118,00R$               -R$                              Tempur Brasil Ind. e Comercio de Col. Ltda. 840.439,27R$                61.577,48R$                 

Condominio Ordinario do Shopping União de Osasco 84.751,48R$                  -R$                              Maria Caro 500,00R$                       -R$                              Teresa Iacovino 3.622,50R$                     -R$                              

Condominio Ordinário Novo Shopping Ribeirão Preto 18.214,66R$                  -R$                              Maria de Lourdes Fidalgo Soerio 7.299,09R$                    -R$                              Thais Mayumi Kurita 3.419,44R$                     -R$                              

Condominio Ordinário Shopping Interlar Aricanduva 39.485,40R$                  -R$                              Maria do Carmo Batista Ramos 6.000,00R$                    -R$                              Trindade Administração de Imóveis Próprios Ltda. 52.693,50R$                   -R$                              

Copespuma Indl. Ltda. 5.628.843,56R$            549.755,72R$               Maria Helena Meyer Comprido 6.320,40R$                    -R$                              Trisoft Textil Ltda. 38.314,52R$                   -R$                              

Coppel S/A de CV 20.000,00R$                  -R$                              Maria Kimiko Kurita 3.419,44R$                    -R$                              Ucrânia Empreendimentos Ltda. 36.644,37R$                   -R$                              

Cristina Pistolato Perpetuo 3.554,08R$                    -R$                              Marina Rinaldi D'Andréa 3.726,87R$                    -R$                              Vanessa de Assunção 10.000,00R$                   462,30R$                       

Dalila Sivestre 7.245,00R$                    -R$                              Mario Casas Hulle 4.582,82R$                    -R$                              Veraleao Empr. Imobiliarios Ltda. 14.467,29R$                   -R$                              

Daune Travesseiros Penas Ltda. 110.092,35R$               6.211,92R$                    Marisa F. Moya 3.622,50R$                    -R$                              Verelli Participação e Empreendimentos Ltda. 9.082,29R$                     -R$                              

David Pei Fun Chan 5.016,99R$                    -R$                              Mga Industria Moveleira Ltda. 950.665,18R$               88.837,51R$                 Wajota Incorp. Imobiliária Ltda. 10.766,68R$                   -R$                              

Deise Nancy Roschel Slawka 4.558,46R$                    -R$                              Midia 123 Servicos Pub. Via Inter. Ltda. 8.935,09R$                    -R$                              Wellington Oliveira Sales Junior 3.500,00R$                     -R$                              

Dinatec Espumas Industriais Ltda. 548.467,04R$               -R$                              Minaspuma Ind. Colchoes S/A 1.392.234,26R$           129.492,71R$               Zélia Silva de Moraes Nogueira 12.780,94R$                   -R$                              

Dorotea Pereira de Carvalho 7.000,00R$                    2.055,00R$                    Ministério da Economia -R$                              -R$                              TOTAL - BRL 28.908.832,12R$        1.855.644,67R$         

Drailton Dias da Silva 6.000,00R$                    -R$                              Mobiliária Real 14.737,87R$                 -R$                              

Edilania Nunes Pinheiro 8.000,00R$                    -R$                              Monica Lucia Roschel 4.558,46R$                    -R$                              

CRÉDITO QUIROGRAFÁRIO, PRIVILÉGIO ESPECIAL, PRIVILÉGIO GERAL OU SUBORDINADO 
(ART. 41, III)

(Credores Parceiros)

CRÉDITO QUIROGRAFÁRIO, PRIVILÉGIO ESPECIAL, PRIVILÉGIO GERAL OU SUBORDINADO 
(ART. 41, III)

(Credores Parceiros)

CRÉDITO QUIROGRAFÁRIO, PRIVILÉGIO ESPECIAL, PRIVILÉGIO GERAL OU SUBORDINADO 
(ART. 41, III)

(Credores Parceiros)

CREDOR
VALOR FINAL 

APURADO
PAGAMENTOS ATÉ 

DEZ/2022

Ayman Youssef Mostafa Darwich 80.000,00R$              -R$                       

Bela Adormecida Ind.Com.Ltda-Epp        34.203,96R$              2.036,82R$               

Compress Ind E Com De Comp Metal Ltda Me 9.316,17R$               543,14R$                  

Cra Gestao Em Custos Empresariais Ltda  12.373,62R$              -R$                       

Dcj Uniformes -Com.E Acess. Eireli -Epp 2.232,00R$               -R$                       

Egear Com. E Inst. De Ar Condicionado Ltda 21.679,66R$              -R$                       

Enviou Servicos De Marketing Ltda - Me  1.358,90R$               -R$                       

Focus Marcas E Patentes Ltda            1.100,00R$               -R$                       

Ginko Service Engenharia Ltda           20.000,00R$              403,32R$                  

Gobanners Comunicacao Visual Ltda            1.516,66R$               -R$                       

Havai Colchoes Ind. E Com. Eireli Me 27.985,39R$              -R$                       

Loc X Gestão Imobiliaria Ltda - Me 2.646,84R$               -R$                       

Marcos Alves De Carvalho                2.000,00R$               -R$                       

Noveltex Textil Ltda – Epp              16.450,35R$              -R$                       

Paulo Henrique Zotareli Espumas Me      13.370,00R$              -R$                       

Quipapa Colchões Eireli. Epp 50.000,00R$              -R$                       

Radio Santos Dumont Ltda Epp            11.200,00R$              -R$                       

Saint Charbel Imp.E Exp.Ltda - Epp 3.076,52R$               -R$                       

Serv Center Refrigeracao Ltda           690,00R$                  -R$                       

TOTAL - BRL 311.200,07R$            2.983,28R$               

CRÉDITO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (ART. 41, IV)

fls. 9567



Anexo IV 
Página 17 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

Anexo IV – Relatório de Diligências Realizadas 

 

Responsável: Sr. Márcio Trevizan 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

Data: 03.10.2022 

Local: Rua Coronel Souza Franco, nº. 823 – CEP. 08710-025 – Centro - Mogi das 

Cruzes 

 

Fachada 

                 

fls. 9568



Anexo IV 
Página 18 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9569



Anexo IV 
Página 19 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9570



Anexo IV 
Página 20 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

                       

fls. 9571



Anexo IV 
Página 21 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

Local: Rua Francisco Glicério, nr. 958 – CEP.08665-000 – Suzano – SP 
 

Fachada 

                 

fls. 9572



Anexo IV 
Página 22 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

 

fls. 9573



Anexo IV 
Página 23 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

 

fls. 9574



Anexo IV 
Página 24 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

 

fls. 9575



Anexo IV 
Página 25 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

Data: 04.10.2022 

Local: Avenida Bartolomeu de Carlos, nr. 230 – Piso 2 – CEP. 07097-420 – Jardim 

Flor da Montanha – Guarulhos – SP (Parque Shopping Maia) 

 

Fachada 

                 

fls. 9576



Anexo IV 
Página 26 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

 

fls. 9577



Anexo IV 
Página 27 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

 

fls. 9578



Anexo IV 
Página 28 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

 

fls. 9579



Anexo IV 
Página 29 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

Local: Rua Otto Baumgart, nr. 500 – Lojas 234/235 – CEP. 02049-900 – Vila 

Guilherme – São Paulo – SP (Shopping Lar Center) 

 

Fachada 

                 

 

                 

 
 

fls. 9580



Anexo IV 
Página 30 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

fls. 9581



Anexo IV 
Página 31 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9582



Anexo IV 
Página 32 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9583



Anexo IV 
Página 33 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

Data: 05.10.2022 

Local: Avenida Jabaquara, nr. 502 – CEP. 04046-000 – Mirandópolis – São Paulo 

– SP 

 

Fachada 

                 

fls. 9584



Anexo IV 
Página 34 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9585



Anexo IV 
Página 35 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9586



Anexo IV 
Página 36 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9587



Anexo IV 
Página 37 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

Data: 06.10.2022 

Local: Avenida Professora Izoraida Marques Peres, nr. 88 – CEP. 18048-110 – 

Parque Campolim – Sorocaba – SP 

 

                                                          Fachada  

                 

fls. 9588



Anexo IV 
Página 38 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9589



Anexo IV 
Página 39 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9590



Anexo IV 
Página 40 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9591



Anexo IV 
Página 41 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9592



Anexo IV 
Página 42 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9593



Anexo IV 
Página 43 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

Data: 10.10.2022 

Local: Rua Sete de Setembro, nr. 318 – CEP. 07011-020 – Guarulhos – SP 

 

                                                          Fachada 

                 

 

fls. 9594



Anexo IV 
Página 44 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

fls. 9595



Anexo IV 
Página 45 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9596



Anexo IV 
Página 46 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

Data: 17.10.2022 

Local: Avenida Portugal, nr. 1.013 – CEP. 09040-011 – Centro – Santo André – SP 

 

Fachada 

                 

  

fls. 9597



Anexo IV 
Página 47 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

fls. 9598



Anexo IV 
Página 48 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9599



Anexo IV 
Página 49 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9600



Anexo IV 
Página 50 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

Data: 18.10.2022 

Local: Rua Coronel Silva Teles, nr. 246/252 – CEP. 13024-000 – Bairro Cambuí  

– Campinas – SP 

 

Fachada 

                 

fls. 9601



Anexo IV 
Página 51 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9602



Anexo IV 
Página 52 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9603



Anexo IV 
Página 53 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9604



Anexo IV 
Página 54 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

Data: 27.10.22 

Local: Avenida Presidente Vargas, nr. 1.686 – CEP. 14025-700 – Alto da Boa Vista 

– Ribeirão Preto – SP 

 

Fachada 

                       

fls. 9605



Anexo IV 
Página 55 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                       

 

                       

 

                       

fls. 9606



Anexo IV 
Página 56 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                       

 

                       

 

                       

fls. 9607



Anexo IV 
Página 57 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                       

 

                       

 

                       

fls. 9608



Anexo IV 
Página 58 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                     

 

                      

 

                     

  

fls. 9609



Anexo IV 
Página 59 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

Data: 31.10.2022 

Local: Avenida Jornalista Roberto Marinho, nr. 2.050 – CEP. 04576-000 – Cidade 

Monções – São Paulo – SP 

 

Fachada 

                       

fls. 9610



Anexo IV 
Página 60 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                       

 

                     

 

                       

fls. 9611



Anexo IV 
Página 61 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                      

 

                      

 

                      

fls. 9612



Anexo IV 
Página 62 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                       

 

                       

 

Data: 01.11.2022 

Local: Avenida Ibirapuera, 3.312 – CEP. 04028-003 – Indianópolis – São Paulo – 

SP 

 

Fachada 

                       

fls. 9613



Anexo IV 
Página 63 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

fls. 9614



Anexo IV 
Página 64 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9615



Anexo IV 
Página 65 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9616



Anexo IV 
Página 66 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9617



Anexo IV 
Página 67 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9618



Anexo IV 
Página 68 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9619



Anexo IV 
Página 69 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

Data: 04.11.2022 

Local: Rua Bento Freitas, nr. 174 – CEP. 01220-000 – Santa Cecília – São Paulo 

– SP 

 

Fachada 

                 

fls. 9620



Anexo IV 
Página 70 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

fls. 9621



Anexo IV 
Página 71 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9622



Anexo IV 
Página 72 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9623



Anexo IV 
Página 73 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9624



Anexo IV 
Página 74 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 
Data: 08.11.2022 
Local: Avenida Presidente Kennedy, nr. 1.500 – Loja 10 – CEP: 14096-901 – 

Ribeirânia - Ribeirão Preto – SP (Novo Shopping Center)    

 

fls. 9625



Anexo IV 
Página 75 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9626



Anexo IV 
Página 76 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9627



Anexo IV 
Página 77 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

Data: 10.11.2022 

Local: Rua Voluntários da Pátria, nr. 1.800 – CEP. 02010-500 – Santana – São 

Paulo – SP 

 

Fachada 

                 

fls. 9628



Anexo IV 
Página 78 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

fls. 9629



Anexo IV 
Página 79 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9630



Anexo IV 
Página 80 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9631



Anexo IV 
Página 81 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

Data: 28.11.2022 

Local: Avenida Presidente Vargas, nr. 1.686 – CEP. 14025-700 – Alto da Boa Vista 

– Ribeirão Preto – SP 

 

Fachada 

                       

fls. 9632



Anexo IV 
Página 82 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

fls. 9633



Anexo IV 
Página 83 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9634



Anexo IV 
Página 84 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

 

fls. 9635



Anexo IV 
Página 85 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

                 

 

                 

fls. 9636



Anexo IV 
Página 86 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

                 

 

fls. 9637



Anexo V 
Página 87 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

Anexo V - Pedidos de esclarecimentos ou documentos complementares 
 

Não há solicitação de esclarecimentos e/ou documentos complementares, uma 
vez que a Recuperanda respondeu aos questionamentos apresentados por essa 
Auxiliar. 
 

fls. 9638



Anexo VI 
Página 88 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

Anexo VI - Cronograma Processual 
 

  

DATA EVENTO LEI Nº 11.101/05

30/04/2019 Ajuizamento do pedido de Recuperação Judicial -

01/11/2019 Deferimento do pedido de Recuperação Judicial Art. 52, incisos I, II, III, IV e V e § 1º

06/11/2019 Disponibilização da decisão de deferimento no DJE Art. 52, incisos I, II, III, IV e V e § 1º

07/11/2019 Publicação da decisão de deferimento no DJE Art. 52, incisos I, II, III, IV e V e § 1º

16/12/2019 Disponibilização no DJE do 1º edital pelo devedor Art. 52, § 1º

17/12/2019 Publicação no DJE do 1º edital pelo devedor Art. 52, § 1º

09/10/2019
Fim do prazo para apresentar habilitações e divergências ao AJ 
(15 dias da publicação do 1º edital)

Art. 7º, § 1º

18/12/2019
Apresentação do Plano de Recuperação Judicial ao juízo (60 dias 
após publicação do deferimento da Recuperação)

Art. 53

06/01/2020
Prazo limite para apresentação do Plano de Recuperação Judicial 
ao juízo (60 dias após publicação da decisão de deferimento da 
Recuperação Judicial)

Art. 53

13/02/2020
Disponibilização do Edital de aviso sobre o recebimento do PRJ 
no DJE

Art. 53, § único

14/02/2020 Publicação do Edital de aviso sobre o recebimento do PRJ no DJE Art. 53, § único

17/03/2020
Fim do prazo para apresentar objeções ao PRJ (30 dias após a 
publicação do 2º edital ou 30 dias após a publicação de aviso de 
recebimento do PRJ)

Art. 53, § único c/c art. 55, § único

09/06/2020 Disponibilização no DJE do edital pelo AJ - 2º edital Art. 7º, § 2º

10/06/2020 Publicação no DJE do edital pelo AJ - 2º edital Art. 7º, § 2º

22/06/2020
Fim do prazo para apresentar impugnações ao juízo (10 dias após 
a publicação do 2º edital)

Art. 8º

13/08/2020
Disponibilização no DJE do edital de convocação para votação do 
PRJ - AGC (15 dias de antecedência da realização da AGC)

Art. 36

14/08/2020
Publicação no DJE do edital de convocação para votação do PRJ - 
AGC (15 dias de antecedência da realização da AGC)

Art. 36

02/09/2020 1ª Convocação da assembleia geral de credores Art. 36, inciso I

16/09/2020 2ª Convocação da assembleia geral de credores Art. 36, inciso I

05/04/2020
Prazo limite para realização da AGC (150 dias contados do 
deferimento da Recuperação Judicial)

Art. 56, § 1º

05/05/2020
Fim do prazo de suspensão do curso de prescrição de ações e 
execuções contra o devedor (180 dias após o deferimento da 
Recuperação)

Art. 6, § 4º

06/10/2020 Decisão de homologação do Plano de Recuperação Judicial Art. 58

14/10/2020
Disponibilização da decisão de homologação do Plano de 
Recuperação Judicial no DJE

Art. 58

17/10/2020
Publicação da decisão de homologação do Plano de Recuperação 
Judicial no DJE

Art. 58

17/10/2022
Fim do prazo de Recuperação Judicial, se cumpridas todas as 
obrigações previstas no PRJ (2 anos após a concessão de 
Recuperação Judicial)

Art. 61

  Evento Ocorrido    

  Data Estimada

  Eventos Não Ocorridos

fls. 9639



Anexo VII 
Página 89 

______________________________________________________________________________ 

72.996 CT | AS | MM | FT 
 
 
  

Anexo VII - Da Conformidade com a Recomendação nº 72, de 19/08/2020 
 

 

COMENTÁRIOS AJ

Não
Não
Não

Anexo II
Anexo II

Anexo IV

Anexo III

2.2.8.2. Anexar documentos

ANEXO II DA RECOMENDAÇÃO Nº 72, DE 19 DE AGOSTO DE 2020
1. Há litisconsórcio ativo?

Não
1.1. Em caso positivo, identifique a qual devedor se refere o presente relatório.

2. Este relatório é:
RMA 10 e 11/2022

2.2. Mensal
2.2.1. Houve alteração da atividade empresarial?
2.2.2. Houve alteração da estrutura societária e dos órgãos de administração?
2.2.3. Houve abertura ou fechamento de estabelecimentos?
2.2.4. Quadro de funcionários

Anexo II
2.2.4.1.Número de funcionários/colaboradores total

2.2.4.1.1. Número de funcionários CLT
2.2.4.1.2. Número de pessoas jurídicas

2.2.5.2.1.9. Obrigações ilíquidas

2.2.5. Análise dos dados contábeis e informações financeiras
2.2.5.1. Ativo (descrição / evolução)
2.2.5.2. Passivo

Anexo II

2.2.5.2.1. Extraconcursal
2.2.5.2.1.1. Fiscal

2.2.5.2.1.1.1. Contingência
2.2.5.2.1.1.2. Inscrito na dívida ativa

2.2.5.2.1.2. Cessão fiduciária de títulos/direitos creditórios
2.2.5.2.1.3. Alienação fiduciária
2.2.5.2.1.4. Arrendamentos mercantis
2.2.5.2.1.5. Adiantamento de contrato de câmbio (ACC)
2.2.5.2.1.6. Obrigação de fazer
2.2.5.2.1.7. Obrigação de entregar
2.2.5.2.1.8. Obrigação de dar

Anexo II
2.2.6.1. Observações (análise faturamento / índices de liquidez / receita x custo / receita x 

2.2.5.2.1.10. N/A
2.2.5.2.1.10.1. Justificativa
2.2.5.2.1.10.2. Observações

2.2.5.2.1.11. Pós ajuizamento da RJ
2.2.5.2.1.11.1. Tributário
2.2.5.2.1.11.2. Trabalhista

2.2.11. Eventos do mês

2.2.5.2.1.11.3. Outros
2.2.5.2.1.11.3.1. Observações

2.2.5.2.1.11.4. Observações / Gráficos
2.2.6. Demonstração de resultados (evolução)

2.2.7. Diligência nos estabelecimentos da recuperanda

2.2.8. Planilha de controle de pagamentos dos credores concursais (nome do credor / valor no edital / 
parcela / valor pago / saldo residual atualizado

2.2.8.1.N/A

2.2.9. Observações
2.2.10. Anexos

fls. 9640



Decisão Ofício - 1000800-60.2019.8.26.0514 - 11ª Vara das Execuções Fiscais de São Paulo
AMANDA VILLANOVA VALENTINI <avalentim@tjsp.jus.br>
Qua, 01/02/2023 11:04
Para: FISCAL-SE0E-VARA11@trf3.jus.br <FISCAL-SE0E-VARA11@trf3.jus.br>
Cc: HELENA MARIA HERMESDORFF OLIVEIRA <hhermesdorff@tjsp.jus.br>
Processo Digital nº: 1000800-60.2019.8.26.0514
Classe – Assunto: Recuperação Judicial - Concurso de Credores
Requerente: Conforto Rede Comercial de Colchoes Ltda

Prezado(a), Bom dia,

Por determinação do MM. Juiz de Direito Dr. Ralpho Waldo De Barros Monteiro Filho, em resposta ao
vosso ofício, segue decisão ofício expedida nos autos nº 1000800-60.2019.8.26.0514.

Processo nº 0011432-79.2017.4.03.6182

Atenciosamente, 
 
 

 

 
 
 
AMANDA VILLANOVA VALENTINI
Escrevente Técnico Judiciário  

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo 
2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais 
Praça Doutor João Mendes, s/n - Centro - São Paulo/SP - CEP: 01501-900 
Tel: (11) 2171-6390  
E-mail: avalentim@tjsp.jus.br 

fls. 9641

mailto:avalentim@tjsp.jus.br


Entregue: Decisão Ofício - 1000800-60.2019.8.26.0514 - 11ª Vara das Execuções Fiscais de São
Paulo
postmaster@trf3jusbr.onmicrosoft.com <postmaster@trf3jusbr.onmicrosoft.com>
Qua, 01/02/2023 11:04
Para: FISCAL-SE0E-VARA11@trf3.jus.br <FISCAL-SE0E-VARA11@trf3.jus.br>

A sua mensagem foi entregue aos seguintes destinatários:

FISCAL-SE0E-VARA11@trf3.jus.br (FISCAL-SE0E-VARA11@trf3.jus.br)

Assunto: Decisão Ofício - 1000800-60.2019.8.26.0514 - 11ª Vara das Execuções Fiscais de São Paulo

fls. 9642

mailto:FISCAL-SE0E-VARA11@trf3.jus.br


Decisão Ofício - 1000800-60.2019.8.26.0514 - 17ª Vara da Fazenda Pública do Rio de Janeiro
AMANDA VILLANOVA VALENTINI <avalentim@tjsp.jus.br>
Qua, 01/02/2023 11:05
Para: cap17vfaz@tjrj.jus.br <cap17vfaz@tjrj.jus.br>
Cc: HELENA MARIA HERMESDORFF OLIVEIRA <hhermesdorff@tjsp.jus.br>
Processo Digital nº: 1000800-60.2019.8.26.0514
Classe – Assunto: Recuperação Judicial - Concurso de Credores
Requerente: Conforto Rede Comercial de Colchoes Ltda

Prezado(a), Bom dia,

Por determinação do MM. Juiz de Direito Dr. Ralpho Waldo De Barros Monteiro Filho, em resposta ao
vosso ofício, segue decisão ofício expedida nos autos nº 1000800-60.2019.8.26.0514.

Processo nº 0020345-13.2022.8.19.0001
Processo nº 0020353-87.2022.8.19.0001

Atenciosamente, 
 
 

 

 
 
 
AMANDA VILLANOVA VALENTINI
Escrevente Técnico Judiciário  

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo 
2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais 
Praça Doutor João Mendes, s/n - Centro - São Paulo/SP - CEP: 01501-900 
Tel: (11) 2171-6390  
E-mail: avalentim@tjsp.jus.br 

fls. 9643

mailto:avalentim@tjsp.jus.br


Entregue: Decisão Ofício - 1000800-60.2019.8.26.0514 - 17ª Vara da Fazenda Pública do Rio de
Janeiro
postmaster@tjrj.jus.br <postmaster@tjrj.jus.br>
Qua, 01/02/2023 11:05
Para: cap17vfaz@tjrj.jus.br <cap17vfaz@tjrj.jus.br>

A sua mensagem foi entregue aos seguintes destinatários:

cap17vfaz@tjrj.jus.br (cap17vfaz@tjrj.jus.br)

Assunto: Decisão Ofício - 1000800-60.2019.8.26.0514 - 17ª Vara da Fazenda Pública do Rio de Janeiro

fls. 9644

mailto:cap17vfaz@tjrj.jus.br


Decisão Ofício - 1000800-60.2019.8.26.0514 - Vara do Setor de Execuções Fiscais de Itupeva
AMANDA VILLANOVA VALENTINI <avalentim@tjsp.jus.br>
Qua, 01/02/2023 11:06
Para: ITUPEVA – SETOR DE EXECUCOES FISCAIS <itupevasef@tjsp.jus.br>
Cc: HELENA MARIA HERMESDORFF OLIVEIRA <hhermesdorff@tjsp.jus.br>
Processo Digital nº: 1000800-60.2019.8.26.0514
Classe – Assunto: Recuperação Judicial - Concurso de Credores
Requerente: Conforto Rede Comercial de Colchoes Ltda

Prezado(a), Bom dia,

Por determinação do MM. Juiz de Direito Dr. Ralpho Waldo De Barros Monteiro Filho, em resposta ao
vosso ofício, segue decisão ofício expedida nos autos nº 1000800-60.2019.8.26.0514.

Processo nº 1501245-84.2020.8.26.0514
Processo nº 1500317-07.2018.8.26.0514
Processo nº 1500034-18.2017.8.26.0514
Processo nº 1500111-27.2017.8.26.0514

Atenciosamente, 
 
 

 

 
 
 
AMANDA VILLANOVA VALENTINI
Escrevente Técnico Judiciário  

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo 
2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais 
Praça Doutor João Mendes, s/n - Centro - São Paulo/SP - CEP: 01501-900 
Tel: (11) 2171-6390  
E-mail: avalentim@tjsp.jus.br 

fls. 9645

mailto:avalentim@tjsp.jus.br


Delivered: Decisão Ofício - 1000800-60.2019.8.26.0514 - Vara do Setor de Execuções Fiscais de
Itupeva
Microsoft Outlook <MicrosoftExchange329e71ec88ae4615bbc36ab6ce41109e@tjsp.onmicrosoft.com>
Qua, 01/02/2023 11:06
Para: ITUPEVA – SETOR DE EXECUCOES FISCAIS <itupevasef@tjsp.jus.br>

A sua mensagem foi entregue aos seguintes destinatários:

ITUPEVA – SETOR DE EXECUCOES FISCAIS (itupevasef@tjsp.jus.br)

Assunto: Decisão Ofício - 1000800-60.2019.8.26.0514 - Vara do Setor de Execuções Fiscais de Itupeva

fls. 9646

mailto:itupevasef@tjsp.jus.br

